UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TỈNH GIA LAI   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-XDCT                        Gia Lai, ngày       tháng 9  năm 2025

                                      Kính gửi:
 -   Sở Xây dựng;

 -   Sở Tài chính;

 -   Sở Nông nghiệp và Môi trường;
 -   UBND các xã, phường.

Thực hiện Kết luận số 155-TB/TU ngày 04/9/2025 của Thường trực Tỉnh

ủy; xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 1453/SXD-GT ngày 26/8/2025

và đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 1303/STC-QLNS ngày 12/08/2025

về việc dừng triển khai thực hiện Chương trình Bê tông hóa giao thông nông
thôn và Kiên cố hóa kênh mương năm 2025 trên địa bàn tỉnh Bình Định (cũ),

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
1. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các Sở: Xây dựng, Nông

nghiệp và Môi trường và các đơn vị, địa phương có liên quan thực hiện thủ tục,
hồ sơ, báo cáo đề xuất UBND tỉnh báo cáo Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành
Nghị quyết tiếp tục triển khai thực hiện Chương trình kiên cố hóa hạ tầng giao
thông và kênh mương giai đoạn 2021 – 2025 và kế hoạch năm 2025 trên địa bàn
tỉnh Gia Lai (cũ); báo cáo UBND tỉnh trước ngày 10/10/2025.

2. Về chủ trương, đồng ý cho tạm dừng thực hiện Chương trình Bê tông
hóa giao thông nông thôn và Kiên cố hóa kênh mương năm 2025 trên địa bàn
tỉnh Bình Định (cũ), kế hoạch thực hiện các Chương trình đã phê duyệt trong

năm 2025 được phép chuyển sang giai đoạn năm 2026 - 2030 để tiếp tục thực
hiện, như nội dung đề xuất của Sở Tài chính tại Văn bản nêu trên.

3. Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính và các đơn vị, địa
phương có liên quan tham mưu, đề xuất thực hiện Chương trình Bê tông hóa
giao thông nông thôn giai đoạn đoạn 2026 - 2030 trên địa bàn tỉnh; báo cáo đề
xuất UBND tỉnh xem xét chỉ đạo thực hiện trước ngày 30/10/2025.

4. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính

và các đơn vị, địa phương có liên quan tham mưu, đề xuất thực hiện Chương
trình Kiên cố hóa kênh mương giai đoạn đoạn 2026 - 2030 trên địa bàn tỉnh; báo

cáo đề xuất UBND tỉnh xem xét chỉ đạo thực hiện trước ngày 30/10/2025.

V/v thực hiện Chương trình Bê
tông hóa giao thông nông thôn

và Kiên cố hóa kênh mương

trên địa bàn tỉnh.

3758 19

2

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực
hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT  và các PCT UBND tỉnh;
- LĐVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, X2.

              KT. CHỦ TỊCH

              PHÓ CHỦ TỊCH

              Nguyễn Tuấn Thanh